



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000047/2016 - SEQUÊNCIA Nº000001785

Origem	Pregão Presencial Nº 000019/2016				Processo	000942/2016	
Contrato	Termo Nº 000047/2016						
Empresa	RS Comercial LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 11.396.978/0001-30						
Endereço	Rua Santa Tereza, 20 - planalto serrano - Serra - ES - CEP: 29178250						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
054	088	SABAO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	10,00	2,90	29,00
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							29,00
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							29,00
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
095	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	14,00	2,90	40,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							40,60
Local	00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
667	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	315,00	2,90	913,50
ESCOLAS MUNICIPAIS:							913,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
615	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	562,00	2,90	1.629,80
CRECHES MUNICIPAIS:							1.629,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							2.583,90
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
139	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	13,00	2,90	37,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							37,70
Secretaria		00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS					
Local		00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV.URBANOS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
188	056	LIXEIRA POLIETILENO COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROS descrição: - material polietileno, formato cilíndrico, medida 245 x 330 mm, capacidade 15 litros, cor bege. - tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal galvanizado, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação. - norma da anvisa: a utilização de lixeiras com pedal é regra obrigatória na maioria das normativas da anvisa para procedimentos de tarefas de higienização em todos os tipos de ambientes, desde os mais críticos até com menor grau de exigências.	BASANI	UN	5,00	32,90	164,50
198	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragrancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do	MARLUCE	PC	20,00	2,90	58,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.					
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							222,50
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							222,50
Secretaria	00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Local	00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
261	088	SABAO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	5,00	2,90	14,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							14,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							14,50
Secretaria	00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						
Local	00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
308	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	7,00	2,90	20,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:							20,30
Local	00575 - RODOVIÁRIA MUNICIPAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
339	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	25,00	2,90	72,50
RODOVIÁRIA MUNICIPAL:							72,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							92,80
Secretaria	00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Local	00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
385	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR	MARLUCE	PC	40,00	2,90	116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.					
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							116,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							116,00
Secretaria	00023 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO						
Local	00555 - CASA DA CULTURA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
727	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	50,00	2,90	145,00
CASA DA CULTURA:							145,00
SECRETARIA MUN DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							145,00
Secretaria	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Local	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
480	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	MARLUCE	PC	5,00	2,90	14,50
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							14,50
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							14,50
Secretaria	00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Local	00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
535	088	SABÃO EM BARRA GLICERINADO INCOLOR descricao: - apresentacao: barra, - fragancia: neutro, - peso: 200g por unidade, - glicerinado, - acondicionamento: pacote plastico, - rotulagem: contendo identificacao, composicao, numero de lote, data de fabricacao, validade, procedencia e registro no	MARLUCE	PC	5,00	2,90	14,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		ms/anvisa ou no inmetro ou ainda informacao de isencao do registro no orgao de controle, - unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.					
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							14,50
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							14,50
RS Comercial LTDA ME:							3.270,40